
 

1 
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 
1.  Název problé mu a jeho charak te ris t ika  

Poskytnutí dotace v rámci Čtyřletého dotačního programu na podporu realizace kulturního 
projektu „Živá ulice“ na období 2020–2023. 
 

2.  Konstatování současného s tavu a jeho analýza  

Statutární město Plzeň prostřednictvím Odboru kultury Magistrátu města Plzně v souladu 

s usnesením RMP č. 370 ze dne 15. 4. 2019 vyhlásilo Čtyřletý dotační program na podporu 
realizace kulturního projektu „Živá ulice“ na období 2020–2023 (viz příloha č. 1). 

Vyhlášení dotačního programu bylo vyvěšeno na úředních deskách MMP, MO, na oficiálních 

internetových stránkách města a inzerováno v tisku. Uzávěrka přijímání žádostí byla 
stanovena na 26. 6. 2019. K tomuto termínu přijal Odbor kultury MMP dvě žádosti, a to 

žádost ŽU/1 žadatele Agentura Nashledanou s. r. o., IČO 29159407 a druhou žádost ŽU/2 
žadatele ArtProm s. r. o., IČO 24174505.  

Odbor kultury MMP v souladu s podmínkami vyhlášeného dotačního programu a Zásad 

poskytování dotací z rozpočtu města Plzně QS 61-27 (dále jen Zásady) provedl předběžnou 
kontrolu formální správnosti. Bylo zjištěno, že v žádosti společnosti ArtProm s. r. o. zcela 

chybí část formuláře „IV. Plánovaný rozpočet projektu“, která se následně stává přílohou 
budoucí smlouvy o poskytnutí dotace (tento fakt je uveden ve Vyhlášení dotačního programu 
– část B – bod 6). Žadatel tedy z oficiálního schváleného formuláře Žádosti část týkající 

se rozpočtu odstranil. Rozpočet žadatel uvedl ve vlastním formátu, a to pouze jako přílohu 
k Žádosti. 

Přestože podle vyhlášení dotačního programu (viz část D) a Zásad o žádostech neúplně 
či chybně vyplněných atd. nemělo být jednáno a tyto žádosti neměly být do dotačního 
programu zařazeny (viz část D, b)), Odbor kultury Magistrátu města Plzně předložil členům 

Komise pro Čtyřletý dotační program na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ 
na období 2020-2023 (dále také jen Komise) obě přijaté žádosti a sdělil jim výsledek 

kontrolního zjištění formální správnosti a úplnosti žádostí. Žádost společnosti ArtProm s. r. o. 
byla z důvodu formálních nedostatků (neúplná žádost) – nedodržení podmínek vyhlášeného 
dotačního programu komisí na základě hlasování vyřazena z dalšího projednávání. Zcela 

totožným způsobem postupoval jak Odbor kultury MMP, tak i Odborná komise pro Čtyřletý 
dotační program v oblasti kultury na léta 2020-2023 a Komise kultury Rady města Plzně 

v případech neúplných žádostí přijatých v rámci Čtyřletého dotačního programu v oblasti 
kultury na léta 2020-2023 (na realizaci projektů a činnosti).  

Žádost Agentury Nashledanou s. r. o. byla členy Komise v rámci I. kola jednání bodově 

ohodnocena, průměrně od všech hodnotitelů získala 75 bodů z celkového počtu 100 bodů. 
Komise projednala v rámci II. kola předloženou žádost o dotaci ŽU/1 a rozhodla se, 

že v souladu s vyhlášením tohoto dotačního programu si vyžádá osobní prezentaci 
předloženého projektu. Termín prezentace byl stanoven na 23. 9. 2019. Zástupci Agentury 
Nashledanou, pan Lukáš Krásný a František Korál, představili celkový koncept a dramaturgii 

připravovaného projektu Živá ulice na období 2020-2023. Poté proběhla diskuze o následné 
evaluaci projektu Živá ulice a kulturní nabídce v letních měsících ve městě Plzni. Komise 

svým hlasováním doporučila souhlasit s poskytnutím dotace v rámci Čtyřletého dotačního 
programu na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ na období 2020–2023 
Agentuře Nashledanou s. r. o. (viz příloha č. 4). 

Komise kultury Rady města Plzně byla na svém jednání dne 14. 10. 2019 informována 
o průběhu tohoto dotačního řízení a svým hlasováním přijala usnesení č. 21/19 z 21. 10. 2019, 

kterým doporučila Radě města Plzně žádost ŽU/1 – Agentura Nashledanou s. r. o. k podpoře 
v rámci Čtyřletého dotačního programu na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ 
na období 2020–2023.  



 

2 
 

Rada města Plzně projednala na svém jednání dne 25. 11. 2019 obě podané žádosti o dotaci 
v rámci Čtyřletého dotačního programu na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ 
na období 2020–2023. Rada města Plzně nedosáhla potřebného počtu hlasů pro schválení 

usnesení.  

Aby poskytovatel (statutární město Plzeň) postupoval procesně správně v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen 
zákon), musí v případě, kdy žádosti o dotaci nevyhoví, tuto informaci žadateli sdělit, a to 
s uvedením důvodu nevyhovění žádosti. Tuto povinnost ukládá § 10a odst. 4 zákona. 

Vzhledem k tomu, že RMP nepřijala v této věci usnesení, pak v případě, že ZMP neschválí 
poskytnutí dotace navrženému žadateli Agentura Nashledanou s. r. o., musí své rozhodnutí 

řádně odůvodnit tak, aby byla naplněna výše uvedená zákonná povinnost. Pokud tak 
poskytovatel neučiní, může být žalován u správního soudu. 

Agentura Nashledanou s. r. o. (žádost ŽU/1) byla založena jediným společníkem Lukášem 

Krásným a navázala na jeho zkušenosti, dovednosti a kontakty z předchozích působišť. Firma 
je produkční společností = agenturou. Jejich zkušenosti obsahují téměř veškeré oblasti 

produkce. Přednosti týmu spočívají ve flexibilitě, kreativitě, spolehlivosti a profesionalitě. 
Agentura Nashledanou s. r. o. chce navázat na historii festivalu „Na ulici“, který patří mezi 
jeden z nejstarších festivalů ve městě Plzni. Agentura Nahledanou chce nabídnout občanům 

a návštěvníkům města v letním termínu žánrově pestrý festival v tematických uzavřených 
blocích (folk & trampská hudba, country & bluegrass, rock & pop & blues, swing, electro 

swing. Jazz, ska & reggae, latino & world music a mejdan pro starší a pokročilé), 
bez vstupného, s hlavní scénou na náměstí Republiky. Celkem na pěti scénách v centru města 
v devíti srpnových dnech bude představen hlavní hudební program včetně doprovodného 

programu a worshopů nejen pro děti. Podrobný popis a dramaturgické plány na roky 
2020-2023 včetně marketingového a propagačního plánu projektu jsou obsaženy 

v příloze č. 2. 

Souhrn za 29159407 - Agentura Nashledanou s.r.o. 

Zdroj Rok Název akce  
Kázeň Částka Částka Částka Částka 

porušená žádosti schválená vyplacená vrácená 

Suma 2018 0 0 0 0 

Suma 2019 0 0 0 0 

MMP-OK 2020 ŽU/1 - Agentura Nashledanou s. r. o. Ne 1 500 000,00 0 0 0 

Suma 2020 1 500 000,00 0 0 0 

Suma 2018 - 2020 1 500 000,00 0 0 0 

 

ArtProm s. r. o. (žádost ŽU/2) 

Žadatel ArtProm s. r. o. je současným spoluorganizátorem projektu Živá ulice. Společnost 
ArtProm s. r. o., zastoupená ředitelem BcA. Jakubem Vedralem, realizuje kulturní 

a multižánrové akce nejen v ČR, ale v celé Evropě. Festival Živá ulice nabízel v období 2016-
2019 v produkci společnosti ArtProm s. r. o. hudební vystoupení, divadelní představení, 

doprovodné aktivity dětského, rodinného či komunitního charakteru. Projekt i nadále počítá 
s nastaveným formátem celého projektu. Živá ulice by i nadále měla být příležitostí 
pro setkávání, rozvíjení kulturního života města a otevřenou platformou pro aktivní zapojení 

jak občanů města, tak plzeňských organizací včetně majitelů a provozovatelů restaurací, klubů 
a dalších gastronomických zařízení. Festival Živá ulice je koncipován jako multižánrový 

festival v rovině kulturních žánrů (hudba, divadlo, film, literatura, tanec aj.). Podrobný popis 
a dramaturgické plány na roky 2020-2023 včetně marketingového a propagačního plánu 
projektu jsou obsaženy v příloze č. 3. 

Souhrn za 24174505 - ArtProm s.r.o. 

Zdroj Rok Název akce  
Kázeň Částka Částka Částka Částka 

porušená žádosti schválená vyplacená vrácená 

MMP-OK 2018 

ŽU/2 Živá ulice 2017-2019 (dotace 

na ročník 2018) Ne 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 5 800,00 

MMP-OK 2018 ID_ArtProm s.r.o. - projekt Kolik stojí Ne 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0 



 

3 
 

Souhrn za 24174505 - ArtProm s.r.o. 

Zdroj Rok Název akce  
Kázeň Částka Částka Částka Částka 

porušená žádosti schválená vyplacená vrácená 

svoboda 

ÚMO 3 2018 Živá ulice 2018 Ne 130 000,00 30 000,00 30 000,00 0 

ÚMO 3 2018 Živá ulice 2018 Ne 70 000,00 0 0 0 

Suma 2018 1 950 000,00 1 780 000,00 1 780 000,00 5 800,00 

MMP-OK 2019 
ŽU/2 Živá ulice 2017-2019 (dotace 
na ročník 2019) Ne 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0 

ÚMO 3 2019 Živá ulice 2019 Ne 100 000,00 40 000,00 0 0 

ÚMO 3 2019 

Kolik stojí svoboda? #89 - program k 

příležitosti výročí a připomenutí roku 
1989 - srpen 2019 Ne 50 000,00 25 000,00 0 0 

Suma 2019 1 650 000,00 1 565 000,00 1 500 000,00 0 

MMP-OK 2020 ŽU/2 - ArtProm s. r. o. Ne 1 500 000,00 0 0 0 

Suma 2020 1 500 000,00 0 0 0 

Suma 2018 - 2020 5 100 000,00 3 345 000,00 3 280 000,00 5 800,00 

 

3.  Předpok ládaný cílový s tav  

Poskytnutí dotace v celkové výši 6 000 000 Kč v rámci Čtyřletého dotačního programu 
na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ na období 2020–2023 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se žadatelem Agentura Nashledanou, 

IČO 29159407, se sídlem Štiková 1008/14, 301 00 Plzeň 
 

4.  Navrhované  varianty řešení 

Schválit poskytnutí dotace podle bodu II. návrhu usnesení a neschválit poskytnutí dotace dle 
bodu III. tohoto návrhu usnesení. 

 
5.  Doporuče ná varianta řešení 

Je navržena jediná varianta, doporučená Komisí kultury RMP. 
 
6.  Finanční nároky řešení a možnost i finančního krytí  

Finanční krytí dotací je předpokládáno v rámci schváleného objemu rozpočtu Odboru kultury 
– provozní transfery jiným organizacím a veřejným rozpočtům na roky 2020-2023, 

a rozpočtových výhledů na období let 2021-2023. Objem dotací na jednotlivé roky činí 
pro rok 2020 1 500 tis. Kč, pro rok 2021 1 500 tis. Kč, pro rok 2022 1 500 tis. Kč a pro rok 
2023 1 500 tis. Kč. Schválení poskytnutí dotace je podmíněno schválením těchto prostředků 

v rámci rozpočtu města. 
 

7.  Návrh termínů realizace  a určení zodpově dných pracovník ů 

Dle ukládací části usnesení 
 

8.  Dříve  přijatá usnesení orgánů města nebo městských obvodů, 

která s  tímto návrhe m souvise jí 

Usnesení ZMP č. 486 ze dne 13. 12. 2018 – ve věci schválení rozpočtu města Plzně na r. 2019 
- https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=94480 
Usnesení RMP č. 370 ze dne 15. 4. 2019 – vyhlášení Čtyřletého dotačního programu 

na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ na období 2020-2023 - 
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=95947 

Usnesení RMP č. 714 ze dne 24. 6. 2019 – ve věci jmenování Komise pro Čtyřletý dotační 
program na podporu realizace kulturního projektu „Živá ulice“ na období 2020-2023 - 
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=97009 

Usnesení RMP č. 1162 ze dne 25. 11. 2019 – ve věci schválení rozpočtu města Plzně na r. 2020 
 

9.  Závazky či pohledávky vůči městu 

Nebyly zjištěny. 
 

https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=94480
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=95947
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=97009


 

4 
 

10. Přílohy  

1) Vyhlášení Čtyřletého dotačního programu na podporu realizace kulturního projektu „Živá 
ulice“ na období 2020–2023 

2) Žádost ŽU/1  
3) Žádost ŽU/2 

4) Zápisy ze zasedání Komise pro Čtyřletý dotační program na podporu realizace kulturního 
projektu „Živá ulice“ na období 2020-2023 ze dne 10. 9. 2019 a 23. 9. 2019 

5) Zápisy z jednání Komise kultury RMP ze dne 14. 10. 2019 (výtah) a Komise kultury 

RMP ze dne 21. 10. 2019 per rollam 


